



Minister  
Spraw Wewnętrznych i Administracji

Ludwik DORN

BMP-0724-987/06/RC

SEKRETARIA \*  
Biura Prac Senackich  
Wystąpił o nr. 23.03.06 Gal. ....  
nr. 1588 podpis. *U*

BPS  
KAMPA SENATU  
PREZYDIALNE  
22.03.2006  
1588 podpis.....  
Warszawa, 21 marca 2006 r.

Pan  
Bogdan BORUSEWICZ  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

Nawiązując do pisma z dnia 8 lutego 2006 r. (sygn. BPS/DSK-043-74/06) przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Ryszarda Ciecierskiego złożone podczas 5. posiedzenia Senatu RP w dniu 1 lutego 2006 r. w sprawie *korpusu służby cywilnej*, uprzejmie informuję, że z związku z oświadczeniem Pana Senatora, do Szefa Służby Cywilnej skierowana została prośba o zajęcie stanowiska w sprawie. Poniżej przedstawiam odpowiedź na wstąpienie Pana Senatora przygotowaną z uwzględnieniem informacji przekazanych przez Szefa Służby Cywilnej.

Przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2005 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz. U. Nr 266, poz. 2230), dokonano zmian m.in. w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 1999 r. w sprawie sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz. U. Nr 79, poz. 894 z późn. zm.). Wprowadzone zmiany polegały na wykreśleniu egzaminów językowych na poziomie B1 według standardu określonego przez Radę Europy, zgodnie z założeniem, że urzędnik służby cywilnej powinien znać język obcy w stopniu co najmniej średniozaawansowanym.

Szef Służby Cywilnej wyjaśnił, że z informacji napływających do Urzędu Służby Cywilnej wynikało, że niektóre egzaminy językowe objęte załącznikiem Nr 2 do rozporządzenia prowadzone były na poziomie odbiegającym od poziomu średniozaawansowanego, wymaganego w służbie cywilnej.

Istotnym głosem w dyskusji była opinia Ministra Polityki Społecznej wyrażona w piśmie z dnia 25 sierpnia 2005 r., w którym podkreślony został fakt, że zauważalny wzrost liczby zgłoszeń do postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej jest wynikiem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 maja 2003 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz. U. Nr 96, poz. 873),

a skutkujących obniżeniem progu znajomości języków obcych przez kandydatów w wyniku rozszerzenia listy dokumentów potwierdzających znajomość języka obcego o certyfikaty wystawiane po zdaniu egzaminu TELC.

Podobnie, Minister Nauki i Informatyzacji zauważył, że notowany obecnie znaczny wzrost liczby kandydatów przystępujących do postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej związany jest niestety także z obniżeniem wymogów językowych.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że zmiana listy dokumentów potwierdzających znajomość języka obcego, dokonana przepisami rozporządzenia z dnia 27 grudnia 2005 r. nie pociągnęła za sobą skutku polegającego na unieważnieniu wykreślonych z listy certyfikatów językowych. Zostały one jedynie uznane za potwierdzające znajomość języków obcych na poziomie niewystarczającym wobec wymagań stawianych urzędnikom służby cywilnej.

Uprzejmie informuję, że Szef Służby Cywilnej wyjaśnił, iż rozporządzenie z dnia 27 grudnia 2005 r. weszło w życie z dniem 1 stycznia 2006 r., tzn. w pierwszym dniu okresu składania zgłoszeń do postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej w 2006 r., ustalonego przepisem art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 1999 r. Nr 49, poz. 483 z późn. zm.), stąd stwierdzenie, że dokonano zmiany „reguł gry w trakcie jej trwania” należy uznać za nieuzasadnione.

Pragnę także dodać, iż podzielam wątpliwości Pana Senatora co do procedur stosowanych w postępowaniu kwalifikacyjnym prowadzącym do uzyskania mianowania w służbie cywilnej.

Za daleki od doskonałości należy również uznać obecny kształt, praktykę i uregulowania prawne służby cywilnej, dlatego też, Rząd podjął prace nad nowelizacją obowiązującej obecnie ustawy o służbie cywilnej. Nowelizacja ww. ustawy będzie niebawem przedmiotem prac w Senacie RP. Natomiast szersze prace nad nowelizacją ustawy o służbie cywilnej przeprowadzone zostaną w najbliższych miesiącach.

2

*PO WU SŁUŻBY*  
**MINISTER**  
Spraw Wewnętrznych i Administracji  
*Arkadiusz Czartoryski*  
**z up. Arkadiusz CZARTORYSKI**  
**Sekretarz Stanu**

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych i Samorządowych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów